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  naslfarda مهلت ارسال آثار به هفتمین 
جشنواره فیلم شهر تمدید شد

فارس: مهلت ارسال آثار به بخش مسابقه 
سینماى ایران تا پانزدهم اردیبهشت ماه و در 
بخش مسابقه محله و اقلام تبلیغاتى تا پایان 
اردیبهشت ماه تمدید شد. موسسه تصویر شهر  
سازمان فرهنگى و هنرى شهردارى تهران، 
هفتمین جشنواره بین المللى فیلم شهر و محله 
را به عنوان مهم ترین رویداد سینمایى مدیریت 
شهرى با هدف ترویج الگویى مناسب براى زندگى 
شهرى و صنعتى امروز، منطبق با فرهنگ ایرانى 
ـ اسلامى با پایبندى بر اصول اخلاق در چارچوب 
خانواده در پنج بخش «مسابقه سینماى ایران»، 
«مسابقه سینماى بین الملل»، «مسابقه محله»، 
«مسابقه تبلیغات و اطلاع رسانى سینماى ایران» 

و «بخش جنبى» برگزار مى کند.

مدیریت شهرى

کتاب هایى از شمس لنگرودى 
در نمایشگاه کتاب

مهر: شمس لنگرودى از کتاب هایى که از او در 
نمایشگاه کتاب امسال عرضه مى شود، مى گوید. 
درباره وضعیت آثارش در سى ودومین نمایشگاه 
بین المللى کتاب تهران اظهار کرد: تنها ناشرى که 
اطلاع دارم چه کتابى از من درمى آورد، انتشارات 
نگاه است. این ناشر سه کتاب از من در نمایشگاه 
کتاب دارد که این کتاب ها تجدید چاپ شده، اما 
ویراست جدیدى دارند. او در این باره افزود: کتاب 
«گردباد شور جنون» (تحقیقى در چگونگى 
شکل گیرى تاریخى «سبک هندى» و بررسى 
اشعار و احوال کلیم کاشانى) قبلاً چندبارى چاپ 
شده است، اما حالا با تغییرات جدیدى منتشر 
مى شود. همچنین کتاب «شعر دوره بازگشت» 
(بررسى شعر دوره هاى افشاریه، زندیه و قاجاریه) 
بازبینى و منتشر شده است. دیگرى هم «کتاب 
موسیقى؛ اشعارى در ستایش سازها» است که 
یک ماه پیش منتشر شد و به اتمام رسید و چاپ 
جدیدش به نمایشگاه مى رسد. «رفتار تشنگى»، 
«در مهتابى دنیا»، «خاکستر و بانو»، «جشن 
ناپیدا»، «قصیده لبخند چاك چاك»، «نت هایى 
براى بلبل چوبى»، «پنجاه و سه ترانه عاشقانه»، 
«باغبان جهنم»، «ملاح خیابان ها»، «رسم 
کردن دست هاى تو»، «مى میرم به جرم آن که 
هنوز زنده بودم»، «شب نقاب عمومى است» و 
«حکایت دریاست زندگى» از جمله مجموعه 

شعرهاى منتشرشده شمس لنگرودى هستند.

کتاب

جشنواره اروگوئه 
میزبان 4 فیلم ایرانى

سینما روزان: سى و هفتمین جشنواره 
بین المللى اروگوئه در آمریکاى جنوبى میزبان 
نمایش چهار فیلم کوتاه و بلند از سینماى ایران 
خواهد بود. فیلم «درساژ» به کارگردانى پویا 
بادکوبه در جدیدترین حضور بین المللى خود 
در بخش رقابتى «کارگردانان جدید» جشنواره 
فیلم اروگوئه با فیلم هایى از کشورهاى برزیل، 
پرتغال، فرانسه، مکزیک، آرژانتین، رومانى، 
چین، روسیه و صربستان به رقابت مى پردازد.

اما در بخش پانوراماى فیلم هاى بلند بین الملل 
جشنواره اروگوئه، فیلم «بدون تاریخ، بدون امضا» 
به نمایندگى از سینماى ایران به روى پرده مى رود 
و در بخش رقابتى فیلم هاى کوتاه سى و هفتمین 
جشنواره فیلم اروگوئه نیز دو فیلم «وقت نهار» به 
کارگردانى علیرضا قاسمى و «در خلاف جهت 
ساعت» (ایران، اسپانیا) ساخته پدرام یزدانى به 

نمایش گذاشته خواهند شد.

بین الملل

حاشیه هاى اکران نوروزى سینماها 
که از سال گذشته و پیش از انتخاب 
هفت فیلم براى نمایش آغاز شده بود، 
با توقف بلیت فروشى و به نوعى توقیف 
پرفروش ترین فیلم اکران نوروز همچنان 

ادامه دارد؛ اتفاقى که پرسش هاى قابل 
پاسخ متعددى را به وجود مى آورد.

سال گذشته وقتى خبرهاى تولید آثار 
سینمایى منتشر مى شد، فیلم جدید 
منوچهر هادى که بى وقفه در سینما، 

تلویزیون و شبکه نمایش خانگى فعالیت 
مى کند و مدام در حال ساختن فیلم 
یا سریال است، از آثار قابل بحث تلقى 
مى شد. این تلقى بیشتر به خاطر حضور 
بازیگرانش، به ویژه مهران مدیرى بود و 
انتظار مى رفت که فیلم، در جشنواره فیلم 

فجر رونمایى شود.
با اعلام اسامى فیلم هاى جشنواره 
مشخص شد سازندگان «رحمان 1400» 
صرفاً به دنبال اکران عمومى هستند و 
شاید هم از جشنواره دورى کردند تا اتفاقاً 
فیلم دچار مشکل و حاشیه اى نشود و در 
نهایت براى آن به عنوان یک متقاضى 

اکران نوروزى برنامه ریزى کنند.
سرانجام این فیلم از اواخر اسفندماه به 
عنوان یکى از سه فیلم کمدى روانه اکران 
در سینماهاى سراسر کشور و از همان 

ابتدا هم با فروش خوبى همراه شد.
در این مدت، با وجود استقبال 
صورت گرفته، فیلم «رحمان 1400» 
واکنش هایى هم پس از تماشاى فیلم از 
سوى مخاطبان خود داشته که به ویژه 
کارشناسان فرهنگ و سینما، از محتواى 
فیلم و برخى شوخى هاى آن ناراضى 
بودند؛ تا جایى که این فیلم را متکى بر 
محتوا و شوخى هاى جنسى توصیف 
کردند. اما به هر حال طبق آمارهاى اعلام 
شده، بیش از 22 میلیارد فروش براى این 
فیلم ثبت شده و حالا پس از گذشت یک 
ماه، جلو اکران آن، با این عنوان گرفته 
شده که «نسخه اصلاح نشده فیلم در 

سینماها روى پرده بوده است».
این اتفاق خود به خود چند پرسش را در 
ذهن متبادر مى کند که شایسته است 

مسئولان امر به آن ها پاسخ بدهند:
1- اگر به راستى نسخه اصلاح نشده فیلم 
«رحمان 1400» یک ماه در سینماها در 
حال اکران بوده، چطور سیستم نظارتى 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى تا به حال 
متوجه موضوع نشده است؟ آیا طبق روال 
براى همه فیلم ها باید نظارتى براى تطابق 
فیلم با آنچه در پروانه ساخت آمده وجود 
داشته و بعد، پروانه نمایش صادر شده 
است؟ اگر براى فیلم «رحمان 1400» 

این روال طى نشده، چرا و چگونه؟
2- آیا در صورت صحت، چنین اتفاقى، 
مؤید ناکارآمد بودن سیستم نظارتى در 

این حوزه است؟
3- آیا بر فرض صحت ناکارآمدى، 
نمى توان متصور بود که چه فیلم هایى 
در این سال ها، به ناحق توقیف شدند 
و لطمه ها و ضررهاى اساسى متحمل 
شدند، درحالى که فیلم هاى مسئله دارى 
از تمامى مواهب، ازجمله در اکران 

برخوردار بودند؟
4- آیا الان که فیلم 22 میلیارد تومان 
فروش داشته و یک ماه از اکرانش گذشته 
و چنین ماجرایى به طور رسمى اعلام 
شده است، مى تواند ترفندى باشد براى 
جبران افت نسبى فروش فیلم؟ افتى 
که در سایت هاى فروش بلیت و از میزان 
پیش خریدهاى آن مشخص است.یا 

به این معناست که فیلم، همه مراحل 
قانونى را به سلامت رد کرده و به دلیل 
فشارهایى بر مجموعه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى، قرار است ترمز فروش فیلم 
کشیده شود که در همین رقم 22 میلیارد 

تومان بماند؟
5- این که منطبق نبودن نسخه اکران 
شده با نسخه اصلاحى هنگام دریافت 
پروانه نمایش، پس از گذشت یک ماه 
گزارش و اعلام شده، احتمال عمدى بودن 
این تأخیر را تقویت نمى کند؟ در صورت 
صحت، این عمد احتمالى، به مناسبات 

مالى فیلم مى تواند مرتبط باشد؟
6- اگر واقعاً نسخه اصلاح نشده توسط 
تهیه کننده در سینماها اکران شده و 
چنین تخلفى صورت گرفته است، 
مقصران آن چه کسانى هستند؟ با چه 
ساز و کار و ترتیبى معرفى مى شوند؟ 
چه برخوردى با آنان، جدا از توقف اکران 
فیلم از سوى سازمان سینمایى صورت 

خواهد گرفت؟
تمام این بحث ها در حالى است که 
منوچهر هادى در صفحه شخصى اش در 
فضاى مجازى، اکران نسخه اصلاح نشده 
را رده کرده و با لحنى کنایه آمیز نوشته 
است: «... تمام سینماهاى کشور نسخه 
اصلاح شده را روى پرده اکران مى کردند 
و تازه سینماهاى حوزه (هنرى) نسخه 
اصلاح شده ترى را. هیچ باکى نیست. تمام 
تلاشم را خواهم کرد که رحمان را دوباره 

اکران کنم...»

فرهنگ وهنر
Culture And Art

درباره برنامه «اختیاریه» و مجرى 
خودمختارش!

یاغى شما هستى آقاى 
مجرى!

برنامه تازه اى به نام «اختیاریه» روى آنتن 
رفت. میهمان او در این برنامه نیکبخت واحدى 
بود. برنامه اى که قرار است TALK SHOW یا 
همان گفت وگو محور باشد، ادعایى که در اجرا 
توسط مجریان کاربلد!!! رسانه ملى له و لورده 
مى شود. این اتفاق اخیراً محسن حدادى را به 
یک واکنش واداشت که در خبرآنلاین منتشر 
کرد، یادداشتى که با این عبارت تمام مى شد؛ 
بابت تیتر از خوانندگان محترم خبرآنلاین، 

عذرخواهى مى کنم!
با قاطعیت مى توان گفت تلویزیون به صورت 
جزیره هاى پراکنده اى است که به شکل 
ملوك الطوایفى و خودمختار اداره مى شود؛ 
بدون قاعده، بدون چشم انداز و بدون بررسى و 

بازخوانى گذشته!
به هر حال صداوسیما، مدت هاست در دست 
افرادى است که راه را بلد شده اند و در هر 
شرایطى مى توانند با این رسانه کار کنند. 
فضاى سیاسى و اجتماعى هم خیلى مهم 
نیست؛ قرار است در ایامى خاص، سریال 
ساخته شود، در روزهایى دیگر برنامه 
مناسبتى، در برخى شب هاى سال برنامه 
سرگرمى و گاهى هم برنامه سیاسى...خیلى 
سخت نیست که خودت را در این مسیر سازگار 

سازى و همیشه بمانى!
اما اینکه تلویزیون تقریباً به کارخانه 
«همه فن حریف سازى» تبدیل شده 
نگران کننده است؛ مثلاً مجرى هایى که در 
همه امور متخصص هستند؛ برنامه کودك اجرا 
مى کنند، به راهیان نور مى روند، در برنامه هاى 
کارآفرینى حضور فعال دارند، طنز مى سازند، 
اقتصاد مى فهمند، دکتراى ارتباطات و فرهنگ 

دارند، منتقد سینما مى شوند و...
در همین بلبشو هم ناگهان به یک نفر بدون 
سابقه برنامه سازى حرفه اى، آنتن زنده 
مى دهند و بعد هم از اجرا به تهیه کنندگى 
و از تهیه گنندگى برنامه گفت وگومحور به 
تهیه کنندگى سریال ارتقا مى یابند؛ این از 
کرامات جام جم است؛ همان سرزمین عجایب؛ 

جعبه جادوى سابق!
برنامه «اختیاریه» که مثلاً قرار است 
گفت وگومحور باشد و میهمان با اختیار خودش 
به سوالات جواب دهد، نیکبخت واحدى را 
دعوت کرد تا پرونده شخصى او را روى آنتن 

تحویل ملت بدهد!
در بخشى از برنامه، مجرى آماتور ناگهان به 
شبکه هاى اجتماعى اشاره مى کند؛ سوال اول: 
نظرت درباره شبکه هاى اجتماعى چیست؟ 
جواب کوتاهى مى گیرد. سوال دوم: نظرت 
درباره ازدواج از طریق شبکه هاى اجتماعى 
چیست؟ میهمان برنامه معذب مى شود؛ 
مى گوید خوب نیست! مجرى مى گوید این را با 
اعتقاد مى گویى یا به خاطر...نیکبخت مجبور 

مى شود بگوید نه از سر تجربه مى گویم!
مجرى بادى به غبغب مى اندازد و مى گوید 
آهان پس به خاطر تجربه شکست خورده...
بیشتر توضیح مى دهى؟ جوان هاى بسیارى 
مى توانند از این تجربه عبرت بگیرند و...

نیکبخت هم مى گوید نه!
مجرى برنامه زرد شبکه تهران حالا مى خواهد 
خودش را توجیه کند: «البته ما در اختیاریه 
اجبارى براى پاسخگویى نداریم ولى کاش 

مى گفتى ...»
در بخش دیگرى از برنامه، به نیکبخت تصویرى 
نشان مى دهند و او هم از حسرت خط خوردن 
از تیم ملى در زمان على دایى مى گوید. مجرى 
مى گوید علت این اتفاقات چیست؟ نیکبخت 

مى گوید اشتباهاتى داشتم و...
مجرى با اختیار کامل، به میهمان برچسب 
مى زند و مى گوید: اگر داستان اخراجت از 
تیم ملى اسمش یاغى گرى نیست، چیست؟! 
نیکبخت قبول نمى کند و کمى توضیح 
مى دهد، آقاى مجرى دوباره مى گوید واقعاً 
این بود؟! سبک زندگى تو در آن روزها لطمه 
نزد؟ بعد هم از جداشدن نیکبخت از استقلال 
و رفتن به پرسپولیس و حاشیه هایش مى گوید 
و تاکید مى کند اسم این یاغى گرى نیست؟! 
و این کلمه چندبار در برنامه تکرار مى شود! 
بگذریم که آقاى مجرى، اطلاعات غلط زیادى 
به میهمان نسبت داد که میهمان خودش آن ها 
را اصلاح کرد؛ به هرحال سرچ گوگل خیلى 
براى اجراى یک برنامه زنده کافى نیست! یا 
اینکه به میهمان برنامه بگویند آن فیلم از آن 
میهمانى و...خیلى بد بود البته افراد زیادى 
در آن فیلم حضور داشتند، اما فقط شما...
یعنى چه؟! گویا این برنامه، قرار است «تحقیر 
میهمان و خاله زنک بازى» را توأمان به خورد 
مخاطب بدهد و با «اعتراف گیرى» دنبال 
نمایش خوب بودن است. سرك کشیدن به 
خصوصى ترین اتفاقات زندگى یک ستاره چه 
جذابیتى دارد که تلویزیون جمهورى اسلامى 
دارد به آن چنگ مى زند؟ و متاسفانه طیف 
منتسب به اصولگرا اجازه این ساخت و سازها 

را در تلویزیون مى گیرند!
دیگر مضحک است بگوییم این تلویزیون قرار 
است دانشگاه باشد! این تلویزیون قرار است 
همان «من و تو» و «جم» باشد با برنامه هایى 

خاص که بشورد و ببرد!

یادداشت

ان
روز

ما 
سین

س :  
عک

ایسنا: شوالیه آواز ایران که قصد دارد کنسرتى را به نفع 
سیل زدگان برگزار کند، درباره این اجرا توضیحاتى داد. او 
همچنین از آرزوى خود براى سال جدید و فعالیت هاى حال 
حاضرش سخن گفت. شهرام ناظرى درباره کنسرتى که 
مى خواهد براى سیل زدگان برگزار کند، مى گوید: من همراه با 
دانشگاه صنعتى شریف پیش قدم شدم با همکارى کانون موسیقى 
این دانشگاه کنسرتى را به نفع مردم سیل زده لرستان؛ خوزستان و 
گلستان برگزار کنم. او ادامه مى دهد: سال ها پیش پس از زلزله بم 
همراه با لوریس چکناواریان در «رویال آلبرت هال» لندن به نفع 
زلزله زدگان کنسرتى را برگزار کردیم، همچنین در همین راستا 
در تهران و بم با گروه مولوى روى صحنه رفتیم. ناظرى همچنین 
اظهار مى کند: در حال حاضر آلبوم «خانه ام ابرى است یادبود پدر 
شعر نو ایران نیما یوشیج» را تهیه کردیم که آماده شده است. 
همچنین اثرى را با نواى دوتار خراسان تولید کرده ایم و روى 
موسیقى شاهنامه کردى دو کار مى کنم. با وجود اینکه وضعیت 

انتشار آلبوم خوب نیست، اما ما کار خود را انجام مى دهیم.

ایرنا: «آر یو والیبال؟!» به کارگردانى محمد بخشى و تهیه کنندگى 
نیما ربیعى با کسب جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران جشنواره آسکونا سوسیس در مجموع با 300 حضور 
جهانى و 100 جایزه پرافتخارترین فیلم کوتاه ایران شد. فیلم 
کوتاه «آر یو والیبال؟!» در تازه ترین حضور خود در انجمن قانونى 
فرهنگ و جامعه آمریکا، جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم نامه را 
کسب کرد تا در کنار دو جایزه جشنواره آسکونا سوسیس عنوان 
پرافتخارترین فیلم کوتاه سینماى ایران را به خود اختصاص دهد.
این فیلم که در ژانر کودك و ورزش ساخته شده جایزه سیفژ 
(انجمن فیلم کودك و نوجوان جهان) را دریافت کرد و برنده 
جایزه بهترین فیلم از بزرگترین جشنواره فیلم هاى ورزشى جهان 
(جشنواره میلان) نیز شده است. «آر یو والیبال؟!» تاکنون در 
چندین جشنواره مورد تأیید آکادمى اسکار و بفتا در جشنواره هایى 
چون انکانترز، شورت شورتس، بوسان، لانزاروته و الیکانته حضور 
داشته و در جشنواره هاى بزرگى چون ویرجینیا، تانزانیا، کُرز فیلم، 

اسکونا و نیوهاریزون روسیه نیز شرکت داشته است.

تسنیم: آرمان زرین کوب تهیه کننده سریال «ستایش 3» با 
اشاره به پایان تصویربردارى این مجموعه و شروع یک سریال 
تاریخى، تصریح کرد: سریال30 قسمتى «مهربانو» پروژه اى است 
که پیش تولید آن را با سعید سلطانى آغاز کرده ایم.تهیه کننده 
سریال «ستایش» درباره سریال جدید تاریخى تلویزیون گفت: 
«مهربانو» ملودرامى است که در دوران تاریخ معاصر و پهلوى 
اول مى گذرد. شعله شریعتى و اعظم بهروز نگارش متن هاى این 
سریال را به عهده دارند. هنوز به مرحله انتخاب بازیگر نرسیده ایم 

ولى حتماً از بازیگران توانمند و کاردان استفاده خواهد شد.
سعید سلطانى در خصوص ساخت سریال تلویزیونى «مهربانو» 
گفت: فیلمنامه در حال نگارش است و باید منتظر تکمیل داستان 
و روایت «مهربانو» باشیم که به نظرمن صاحب قصه متفاوت و 
تازه اى است و در بستر و برهه تاریخى که روایت مى کند براى 
مخاطب لحظات دلچسبى را رقم خواهد زد. هنوز به انتخاب 
بازیگر نرسیده ایم و بایستى فیلمنامه سریال نهایى بشود تا 

بتوانیم درباره بازیگران سریال صحبت کنیم.

شهرام ناظرى آلبومى به یاد نیمایوشیج 
منتشر مى کند

«خانه ام ابرى است» یادبود پدر شعر نو

«آر یو والیبال» پر افتخارترین فیلم کوتاه 
سینماى ایران شد

کوتاه اما بلند...

کارگردان «ستایش» سریال تاریخى 
مى سازد

«مهربانو» کار جدید کارگردان «ستایش»

آواز
ویترین افتخار

قاب کوچک
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فرهنگستان هنر، کتاب خاطرات على نصیریان را منتشر مى کنداکران فیلم «رحمان 1400» متوقف شد
خبرآنلاین: اکران فیلم «رحمان 1400» به دلیل تخلف در نمایش نسخه تأیید نشده در برخى سینماها، متوقف شد. فیلم

 «رحمان 1400» به کارگردانى منوچهر هادى و تهیه کنندگى على سرتیپى، به دلیل نمایش نسخه اى غیر از آن چه توسط معاونت 
ارزشیابى و نظارت سازمان سینمایى تأیید شده بود، دیگر اجازه اکران ندارد. 

روابط عمومى سازمان امور سینمایى و سمعى بصرى در این باره اعلام کرد: «بر اساس گزارش هاى رسیده به اداره کل سینماى حرفه اى 
معاونت ارزشیابى و نظارت سازمان سینمایى و بررسى بازرسان این اداره کل، تخلف فیلم «رحمان 1400» مبنى بر عدم حذف کامل 
برخى از صحنه هاى اعلامى از سوى شوراى پروانه نمایش در برخى از سینماها محرز شد و با عنایت به مفاد ماده 18 آیین نامه نظارت بر 

نمایش فیلم، از ادامه اکران این فیلم جلوگیرى به عمل آمد.»

کافه سینما:  به گزارش خبرگزارى مهر به نقل از فرهنگستان هنر، در دیدار سرپرست فرهنگستان هنر از استاد على نصیریان، انتشار کتاب خاطرات 
وى توسط فرهنگستان هنر مطرح شد. در این دیدار که علیرضا اسماعیلى، سرپرست فرهنگستان هنر، على منتظرى، رئیس گروه تخصصى نمایش 
و ادبیات نمایشى و جمعى از مدیران فرهنگستان هنر حضور داشتند، در خصوص نمایش هاى ایرانى و نمایشنامه نویسى ایرانى گفت وگو کردند. على 
نصیریان در این همنشینى در خصوص تاریخ معاصر تئاتر ایران و اهمیت نمایشنامه نویسى و لزوم جدى گرفتن آن تاکید کرد و براى انتقال تجارب 
خود در حوزه هنرهاى نمایشى ایران و بازخوانى آن براى جوانان علاقه مند اظهار تمایل کرد. علیرضا اسماعیلى، سرپرست فرهنگستان هنر نیز با 

توجه به اظهارات نصیریان، پیشنهاد برگزارى کارگاه هاى عملى نمایش هاى ایرانى در فرهنگستان هنر را مطرح کرد.

فارس: جدیدترین 
از  پوستر  مجموعه 
فیلم سینمایى «مردان 
سیاه پوش» سه که به نوعى 
اسپین آف نسخه اصلى 
محسوب مى شود از سوى 
کمپانى سونى اینترتیمنت 
منتشر شد. نبود «ویل 
اسمیت» بازیگر مطرح 
هالیوود که تاکنون در 
تمامى نسخه هاى مردان 
سیاه پوش حضور داشته در 
این فیلم از نکات قابل توجه 

اثر است.

آى سینما: «تک 
شاخ» ساخته ایزابل 
تیم  و  دوپوئیس 
جراگتى به عنوان 
بهترین فیلم بیست و 
یکمین دوره جشنواره 
فیلم بوئنوس آیرس 

انتخاب شد.

کافه سینما: «جیک جیلنهال» بازیگر سریالى شد که با اقتباس از رمان «دریاچه 
موفقیت» نوشته «گرى ستین گارت» براى اچ بى او ساخته مى شود. این نخستین 

نقش آفرینى جیلنهال در نقش اصلى یک سریال خواهد بود.

توقیف یک فیلم و چند پرسش کلیدى!

مورد عجیب رحمان

«عارف دوازده ساله» خاطرات شهید 
نوجوان رضا پناهى در کمتر از دوماه به 
24 هزار نسخه رسید. کتاب «عارف12 
ساله» روایتى از مادرانه هاى مادر شهیدى 
است که براى شهادت فرزندش دعا کرد تا 
او به آرزویش برسد. رضا پناهى عارف 12 
ساله اى است که شگرف ترین و عظیم ترین 

صحنه هاى از خود گذشتگى را در عمر 
کوتاه خود به نمایش گذاشت... ستاره 
درخشان کلاس اول راهنمایى که عظمت 
روحى او به تنهایى مى تواند عالمى را 

روشن کند...
این کتاب براى نخستین بار با حضور 
مادر شهید، نویسنده کتاب، محمد 
انصارى بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس 
و سیداحمد عبودتیان مدیرعامل بنیاد 

فرهنگى خاتم الاوصیا در سینما فجر 
اسلامشهر با حضور عمومى مردم این 
شهرستان رونمایى شد. سیدحسین 
موسوى نویسنده کتاب معتقد است 
در شرایطى که در یک جنگ نامتقارن 
فرهنگى قرار داریم و دشمن در تلاش 
است که ایمان و هویت نوجوانان ما را 
از بین ببرد، شهید رضاپناهى مى تواند 
به عنوان الگویى براى تمام نوجوانان 

امروز ایران قرار بگیرد و چراغى براى راه 
نوجوانان کشور باشد. شهید رضا پناهى 
پیش از اعزام به جبهه از مادر خود 
مى خواهد نوارکاستى برایش تهیه و در 
آن نوار کاست وصیت نامه صوتى خود را 
ضبط مى کند و از مادر مى خواهد که بعد از 
شهادتش نوار را گوش بدهد و مادر شهید 
معتقد است که اگر این وصیت نامه صوتى 
از رضا وجود نداشت شاید برخى باور 
نمى کردند که این نوجوان چنین حوزه 
اندیشه اى و چنین جهان بینى خاصى 
داشته باشد. در قسمتى از وصیت نامه 

صوتى شهید رضا پناهى آمده: هدف من 
از رفتن به جبهه این است که اولاً به نداى 
«هل من ناصر ینصرونى» لبیک گفته 
باشیم و امام عزیز و اسلام را یارى کنیم 
و آن وظیفه اى که امام عزیزمان بارها در 
پیام ها تکرار کرده: که «هرکس که قدرت 
دارد واجب است که به جبهه برود» و من 
مى روم تا به پیام امام لبیک گفته باشم. 
آرزوى من پیروزى اسلام و ترویج آن در 
تمام جهان است و امیدوارم که روزى به 
یارى رزمندگان، تمام ملت هاى زیر سلطه 

آزاد شوند...

«عارف 12 ساله»؛ پرفروش ترین کتاب سال 1398 شد
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